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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
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SURAT TUGAS
No. 7572/ST-Mengajar/Genap/FEB/UEU/III/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis, memberikan tugas kepada :
Nama : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd
No. Dosen / NIP : 7572 / U2170910000
NIDN / NIDK : 0303109003
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JALAN SINAR JAYA NO.16
Untuk mengajar pada Semester Genap 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 20 Maret 2023 sampai dengan tanggal 5 Agustus 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 FEB114 Pengantar Aplikasi Komputer 2 KJ001 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 Maret 2023
Dekan/Kepala Fakultas Ekonomi dan Bisnis

Dr. Tantri Yanuar Rahmat Syah, S.E., M.S.M.
NIP. 209010392
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 21
Mar 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 35 Sejarah
Komputer
dan Internet

Online Sejarah Komputer
dan Internet

Selesai

2/1 Selasa, 28
Mar 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 48 Blog Online Blog Selesai

3/1 Selasa, 4 Apr
2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 42 Google
Bisnisku

Online Google Bisnisku Selesai

4/1 Selasa, 11
Apr 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 49 E-Commerce
dan
Marketplace

Online E-Commerce dan
Marketplace

Selesai

5/1 Selasa, 18
Apr 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 22 Google
Scholar

Online Google Scholar Selesai

6/1 Selasa, 9 Mei
2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 46 Mendeley Online Mendeley Selesai

7/1 Selasa, 16
Mei 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 17 Mail Merge Online Mail Merge Selesai

8/1 Selasa, 6 Jun
2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 42 Ms. Power
Point

Online Ms. Power Point Selesai

9/1 Selasa, 13
Jun 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 32 Ms. Excel :
Formula,
Fungsi dan
Grafik

Online Ms. Excel :
Formula, Fungsi
dan Grafik

Selesai

10/1 Selasa, 20
Jun 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 44 Ms. Excel :
Fungsi
Statistik,
Logika, Date
dan Text

Online Ms. Excel : Fungsi
Statistik, Logika,
Date dan Text

Selesai

11/1 Selasa, 27
Jun 2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 37 Ms. Excel :
Fungsi Tabel
dan Pivot

Online Ms. Excel : Fungsi
Tabel dan Pivot

Selesai

12/1 Selasa, 4 Jul
2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 39 Ms. Excel :
Fungsi
Keuangan

Online Ms. Excel : Fungsi
Keuangan

Selesai

13/1 Selasa, 11 Jul
2023

7572 - DEWI
SARI

Teori 23 Ms. Access :
Membuat

Online Ms. Access :
Membuat

Selesai
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13:00 -
14:40

SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Database Database

14/1 Selasa, 18 Jul
2023

13:00 -
14:40

7572 - DEWI
SARI
SUMITRO ,
S.S, M.Pd

Ruang :

Teori 34 Ms. Access :
Membuat
Query

Online Ms. Access :
Membuat Query

Selesai
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SEMESTER : Semester Genap 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)
Kode MK dan Seksi : FEB114 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 ()

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

21
Mar

28
Mar

04
Apr

11
Apr

18
Apr

09
Mei

16
Mei

06
Jun

13
Jun

20
Jun

27
Jun

04
Jul

11
Jul

18
Jul

1. DHEO AMERO BATISTUTA 20190101027 I I I H I I I I I I I I A A

2. AMANDA SALSABILAH 20220101010 H H H H H H H H H H H H H H

3. SHINJI WAYASIDA YOENATA 20220101015 H H H H I H I H I H I H I A

4. NOVANKA ADAM 20220101041 I H H H I H H H I H H H H H

5. SITI MAIMUNAH 20220101044 H H H H H H H H H H H I A H

6. MUHAMMAD DHYFHAN GLLY AZZURRY 20220101049 I H H H H H H H H I H H H H

7. KRIS YOHWIN 20220101072 I H H H H I H I H H H H H A

8. RISNA WATI 20220101075 H H H H H H H H H H H H H H

9. MARZA PRAWIRA KAUTSAR 20220101079 H H H H H H H H H H H H H H

10. NATHALIE DITYA 20220101084 H H H H H H I H H H H H H H

11. PUTU IVAN KRISNA TRIYASA 20220101111 H H I H H H H H I H H H H H

12. ANI NURUL JANATI 20220101113 H H H H H H H H H H H H H H

13. ANISA DWIYANTI 20220101115 H H H H H H I H H H H H I A

14. INDRI KARINA 20220101119 I H I H I H I H H H H H A H

15. FIRLIANA ICHWATIKA 20220101121 I H I H I H I H H H H H I A

16. SITI AYU NURRAHMAWATI 20220101146 I H H H H H I H H H H H H H

17. DAFFA SANUBARI 20220101150 I I I I I I I I I I I S A A

18. ALDI ANANDA PRASETYA 20220101151 I H I H I H I I I H H I A H

19. MARKO DELLI ARDI 20220101164 H H H H H H I H H H H H A H

20. ELFIRA NASHWA NATANIA 20220101168 H H H H I H I H I I H I A H

21. STELA SALSABILA PURWANDINI 20220101184 H H I H I H I H H H H H I A

22. HARISON NATHANAEL SILALAHI 20220101198 H H H H I H I H I H I I A A

23. AIFA ZULFA 20220101207 I I I H I I I H I H I H A A

24. FERNANDO HASUGIAN 20220101222 H H H H I H I H I H I I A A

25. ANANG SATRIO WIBOWO 20220101228 I I H H I I I I I I I I A A

26. AHMAD GHIFARI AZZAMSYAH 20220101237 I I I I I I I I I I I I A A

27. HABIL 20220101242 H H H H I H H H I H I H A H

28. MUHAMMAD RIZKYLLAH SYOUKI NUGROHO PUTRA 20220101247 I I H I I H I I I I I I A A

29. FAJRI ABYAN HANIF 20220101252 H H I H I H I H H H H H H A

30. SUSANA SALSABILA 20220101275 H H H H I H I H I H I H H H

31. DHEA AMALIANI 20220101285 H H H H H H I H H H H H H H

32. MUHAMAD KAISA FASALIM 20220101286 I I H I I I I I I I I I A A

33. BIBIT AMARUDIN 20220101324 H H H H H H I H H H H H H H

34. DAVID RADEN PATI SIMAMORA 20220101341 I I I I I I I I I I S I A A

35. HUSNA EL WAFA 20220101346 I H I H I H I H H I I H A H

36. LINTANG MUKTI AMIRULLAH 20220101451 I H H I I H I I H I I A H A

37. MIRANDA PARAMITA 20220101463 I I I I I I I I I S I I A A

38. DEDE POPPY RISTIWATI 20220101475 H H H H I H I H I H I A A H

39. PUTRI HERVIRA PASHA 20220101552 I I I I I I I I I I I A H A

40. ARMAN ARYANTO MAUBOI 20220101553 I H H H I H I H H H H I H A

41. MITA SINTIYA PUTRI 20220102011 H I H H H H H I H H H H H A

42. WARDAH RASIKHAH SUCIPTO 20220102021 H H H H I H I H H H H H H H

43. YESHA 20220102026 H H I H H H H H I H H H A H

44. NURWASILAH HUWAIDAH 20220102028 H H H H I H H H H H H H H H

45. FENI ANDRIANI 20220102031 H H H H I H I H I H I H H H

46. KRIS YOHVAN 20220102036 I H H H H I I H I H H H I A

47. MOHAMMAD BINTANG RAMZAN 20220102042 H H H H I I H I H I H H I A

48. VANIA AURORA ZAHRA 20220102045 H H H H I H I I H H H H I H

49. WILDA FADILLA AKMAL 20220102049 H H I I H H I I I H I I A A

50. PAULINA 20220102051 H H H I I H I H H H H H A H

51. CHRESENSIANA SEVIANI BARUT 20220102057 I H H H H H H H I H H H A H

52. VANESSA KAROLINA 20220102059 H H H H I H I H I H I H A H

53. IMELDA PRISCCILA PURMADITA 20220102067 H H H H I H I H H H H H A H

54. LIDYA NOVALIA 20220102068 H H H H H H H H H H H H A H

55. ADINDA PUTRI MAHARANI 20220102073 H H H H I H I H H H H H A H

56. SELLA SIHOMBING 20220102075 I H I H H H H H H I H A H H

57. ARSIFA ANGGRAENI 20220102076 H H H H I H I H H H H H A H

58. FIRYA AQILA HIDAYAT 20220102106 I I I I I I I I I I I I A A

59. HAIKAL FANZA 20220102149 I H H H H H I H H H H H H H

60. MUHAMMAD RAFLY FATHURROHMAN 20220102210 H H H H I I I I I H I I A A
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Nama Mata Kuliah : Pengantar Aplikasi Komputer Dosen : DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd (7572)

Kode MK dan Kelas : FEB114 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 13:00 - 14:40 ()

Jumlah Mahasiswa : 60

Semester : SEMESTER GENAP 2022 - 2023

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh DEWI SARI SUMITRO , S.S, M.Pd pada tanggal 14-08-2023

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

absensi 5

tugasonline 15

quizonline 15

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
absensiabsensi tugasonlinetugasonline quizonlinequizonline UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

5 %5 % 15 %15 % 15 %15 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20190101027 Dheo Amero Batistuta 85,71 12,86 11,43 90,00 0,00 34.93  E

2. 20220101010 Amanda Salsabilah 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57  A

3. 20220101015 Shinji Wayasida Yoenata 92,86 77,14 91,43 90,00 90,00 88.43  A

4. 20220101041 Novanka Adam 100 90,00 94,29 90,00 90,00 91.14  A

5. 20220101044 Siti Maimunah 92,86 77,14 88,57 90,00 90,00 88.00  A

6. 20220101049 Muhammad Dhyfhan Glly Azzurry 100 77,14 97,14 90,00 90,00 89.64  A

7. 20220101072 Kris Yohwin 92,86 51,43 72,86 90,00 90,00 81.79  A

8. 20220101075 Risna Wati 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79  A

9. 20220101079 Marza Prawira Kautsar 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36  A

10. 20220101084 Nathalie Ditya 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57  A

11. 20220101111 Putu Ivan Krisna Triyasa 100 90,00 90,00 90,00 90,00 90.50  A

12. 20220101113 Ani Nurul Janati 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36  A

13. 20220101115 Anisa Dwiyanti 92,86 77,14 87,14 90,00 90,00 87.79  A

14. 20220101119 Indri Karina 92,86 90,00 68,57 90,00 90,00 86.93  A

15. 20220101121 Firliana Ichwatika 92,86 77,14 81,43 90,00 90,00 86.93  A

16. 20220101146 Siti Ayu Nurrahmawati 100 90,00 92,86 90,00 90,00 90.93  A

17. 20220101150 Daffa Sanubari 85,71 0,00 14,29 90,00 90,00 64.93  C+

18. 20220101151 Aldi Ananda Prasetya 92,86 64,29 31,43 90,00 90,00 77.50  A-

19. 20220101164 Marko Delli Ardi 92,86 90,00 94,29 90,00 90,00 90.79  A

20. 20220101168 Elfira Nashwa Natania 92,86 64,29 88,57 90,00 90,00 86.07  A

21. 20220101184 Stela Salsabila Purwandini 92,86 77,14 94,29 90,00 90,00 88.86  A

22. 20220101198 Harison Nathanael Silalahi 85,71 64,29 61,43 90,00 90,00 81.64  A

23. 20220101207 Aifa Zulfa 85,71 51,29 68,57 90,00 90,00 80.76  A

24. 20220101222 Fernando Hasugian 85,71 64,29 42,86 90,00 90,00 78.86  A-

25. 20220101228 Anang Satrio Wibowo 85,71 12,86 52,86 90,00 90,00 72.64  B
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26. 20220101237 Ahmad Ghifari Azzamsyah 85,71 0,00 0,00 90,00 0,00 31.29  E

27. 20220101242 Habil 92,86 90,00 75,71 90,00 90,00 88.00  A

28. 20220101247 Muhammad Rizkyllah Syouki Nugroho Putra 85,71 12,86 27,14 90,00 90,00 68.79  B

29. 20220101252 Fajri Abyan Hanif 92,86 77,14 94,29 90,00 90,00 88.86  A

30. 20220101275 Susana Salsabila 100 90,00 88,57 90,00 90,00 90.29  A

31. 20220101285 Dhea Amaliani 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36  A

32. 20220101286 Muhamad Kaisa Fasalim 85,71 0,00 18,57 90,00 90,00 65.57  B-

33. 20220101324 Bibit Amarudin 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57  A

34. 20220101341 David Raden Pati Simamora 85,71 0,00 12,86 90,00 90,00 64.71  C+

35. 20220101346 Husna El Wafa 92,86 77,14 22,86 90,00 90,00 78.14  A-

36. 20220101451 Lintang Mukti Amirullah 85,71 25,71 60,00 90,00 90,00 75.64  B+

37. 20220101463 Miranda Paramita 85,71 0,00 0,00 90,00 0,00 31.29  E

38. 20220101475 Dede Poppy Ristiwati 85,71 77,14 91,43 90,00 90,00 88.07  A

39. 20220101552 Putri Hervira Pasha 85,71 0,00 52,86 90,00 90,00 70.71  B

40. 20220101553 Arman Aryanto Mauboi 92,86 64,29 64,29 90,00 90,00 82.43  A

41. 20220102011 Mita Sintiya Putri 92,86 38,43 84,29 90,00 90,00 81.55  A

42. 20220102021 Wardah Rasikhah Sucipto 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57  A

43. 20220102026 Yesha 92,86 90,00 84,29 90,00 90,00 89.29  A

44. 20220102028 Nurwasilah Huwaidah 100 90,00 98,57 90,00 90,00 91.79  A

45. 20220102031 Feni Andriani 100 90,00 95,71 90,00 90,00 91.36  A

46. 20220102036 Kris Yohvan 92,86 64,29 75,71 90,00 90,00 84.14  A

47. 20220102042 Mohammad Bintang Ramzan 92,86 38,57 88,57 90,00 90,00 82.21  A

48. 20220102045 Vania Aurora Zahra 100 77,14 72,86 90,00 90,00 86.00  A

49. 20220102049 Wilda Fadilla Akmal 85,71 38,57 45,71 90,00 90,00 75.43  B+

50. 20220102051 Paulina 92,86 77,14 71,43 0,00 0,00 26.93  E

51. 20220102057 Chresensiana Seviani Barut 92,86 90,00 87,14 90,00 90,00 89.71  A

52. 20220102059 Vanessa Karolina 92,86 90,00 97,14 90,00 90,00 91.21  A

53. 20220102067 Imelda Prisccila Purmadita 92,86 90,00 95,71 90,00 90,00 91.00  A

54. 20220102068 Lidya Novalia 92,86 90,00 98,57 90,00 90,00 91.43  A

55. 20220102073 Adinda Putri Maharani 92,86 90,00 91,43 90,00 90,00 90.36  A

56. 20220102075 Sella Sihombing 92,86 64,29 67,14 90,00 90,00 82.86  A

57. 20220102076 Arsifa Anggraeni 92,86 90,00 95,71 90,00 90,00 91.00  A

58. 20220102106 Firya Aqila Hidayat 85,71 0,00 0,00 90,00 0,00 31.29  E

59. 20220102149 Haikal Fanza 100 90,00 97,14 90,00 90,00 91.57  A

60. 20220102210 Muhammad Rafly Fathurrohman 85,71 38,57 27,14 90,00 90,00 72.64  B


